

PRAKTISK FOTOKURS

Portrett & blits på Jeløya i Moss
torsdag 29. juni 2017 kl 1730 - 2200

Det gode portrettet er en klassiker som aldri går ut på dato, og et område som er både nyttig og gøy å kunne beherske. Og portrettfoto handler om tre ting. Du skal fange essensen i personen du fotograferer og formidle det gjennom et bilde. Du skal kunne sette lyset slik at bildet får den stemningen og det uttrykket du ønsker. Og du skal gjøre noen viktige valg rundt utstyr. Så her snakker vi altså om både regi, kunnskap om lys og bevissthet rundt valg av utstyr, i tillegg til valg av miljø og bakgrunn. For meg er møtet med mennesker gjennom portrettfotografering noe av det mest givende i min hverdag som fotograf, og jeg ønsker å formidle denne kunnskapen til deg gjennom denne workshopen.

Sammen med en profesjonell modell skal vi finne ulike miljøer utendørs, og du skal få være med på en reise gjennom ulike typer lys som gir helt forskjellig type uttrykk og stemning i bildene. Fra det bløtteste og fineste portrettlyset til hardere lys med karakter, spenning og nerve. Vi kommer til å jobbe med en miks av små og store blitser, for å vise hva som er mulig å få til med forholdsvis lite lys utstyr. For her skal du få lære hvor mye spennende lys du kan skape med kun 1-2 lamper, store eller små. Med andre ord blir det en kveld der du får lære deg både kommunikasjon med en person foran kamera, i tillegg til teknikk og utstyr.

Workshopen er begrenset til 6 deltagere, og koster kr 1.800,- pr person. Du melder deg på ved å sende meg en mail på images@beyondtheice.no. Ring meg gjerne på tlf 9065 8290 hvis du har noen spørsmål. Og hvem er så jeg lurer du kanskje på?! Jo jeg jobber som fotograf med mote, lifestyle, portretter, arkitektur og industri som hovedområder. I tillegg har jeg holdt fotokurs, workshops og foredrag i snart 15 år, og liker å dele kunnskap og erfaringer med fotointeresserte på alle nivåer. Jeg er også ambassadør for Fujifilm og Lastolite), og har også skrevet inspirasjons- og læreboken «Fotoglede – slik tar du bedre bilder».

fotograf Eivind Røhne / www.beyondtheice.no

